

JVA Zwickau

ES-Bau  
Gärtnerei Müll

Kostenaufgliederung nach DIN 276

21.02.2017

**400      Bauwerk - Technische Anlagen**  
**430      Lufttechnische Anlagen**

KG	Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge	EP €	GP €
<b>400</b>		<b>Bauwerk - Technische Anlagen</b>			
<b>430</b>		<b>Lufttechnische Anlagen</b>			<b>4.400,00</b>
		<i>Zur Aufrundung</i>			<i>21,00</i>
431		<i>Lüftungsanlagen</i>			4.379,00
432		<i>Teilklimaanlagen</i>			0,00
433		<i>Klimaanlagen</i>			0,00
434		<i>Kälteanlagen</i>			0,00
439		<i>Lufttechnische Anlagen, sonstiges</i>			0,00

JVA Zwickau

ES-Bau  
Gärtnerei Müll

Kostenaufgliederung nach DIN 276

21.02.2017

400 Bauwerk - Technische Anlagen  
430 Lufttechnische Anlagen

KG	Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge	EP €	GP €
431		<i>Lüftungsanlagen</i>			
		<i>Lüftungsgeräte und Ventilatoren</i>			
	1	Einrohlüfter [St]	6,00	328,80	1.972,80
		<i>Kanäle und Rohre</i>			
	2	Stahlblech - Lüftungsrohr DN 100 [m]	11,00	22,00	242,00
	3	Stahlblech - Lüftungsrohr DN 125 [m]	6,00	23,10	138,60
	4	Stahlblech - Lüftungsrohr DN 160 [m]	5,00	25,30	126,50
	5	Steckverbinder DN 100 [St]	6,00	7,70	46,20
	6	Steckverbinder DN 125 [St]	3,00	7,70	23,10
	7	Steckverbinder DN 160 [St]	2,00	8,80	17,60
	8	Rohrbogen DN 100 [St]	3,00	27,40	82,20
	9	Rohrbogen DN 125 [St]	2,00	29,60	59,20
	10	Rohrbogen DN 160 [St]	1,00	32,90	32,90
	11	Abzweig DN 100 [St]	1,00	31,80	31,80
	12	Abzweig DN 125 [St]	1,00	34,00	34,00

JVA Zwickau

ES-Bau  
Gärtnerei Müll

Kostenaufgliederung nach DIN 276

21.02.2017

**400 Bauwerk - Technische Anlagen**  
**430 Lufttechnische Anlagen**

KG	Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge	EP €	GP €
431	13	Abzweig DN 160 [St]	2,00	38,40	76,80
	14	Reduzierung DN 125 [St]	1,00	17,60	17,60
	15	Reduzierung DN 160 [St]	1,00	19,80	19,80
	16	Dachdurchführung DN 160 [St]	2,00	208,30	416,60
	17	Frisch- und Fortlufthaube DN 160 [St]	2,00	142,50	285,00
	18	Rohrhalterungen [St]	10,00	11,00	110,00
	19	Alu-Flexrohr DN 100 [m]	6,00	19,80	118,80
		<i>Komponenten</i>			
	20	Schalldämpfer 500mm Länge DN 100 [St]	6,00	32,90	197,40
		<i>Sonstiges</i>			
	21	Montagematerial [kg]	20,00	11,00	220,00
	22	Dokumentation [psch]	0,10	548,00	54,80
	23	Funktionsmessungen [psch]	0,10	548,00	54,80
		<i>Summe 431</i>			4.378,50
		<i>Summe 431 (rund)</i>			4.380,00

JVA Zwickau

ES-Bau  
Gärtnerei Müll

Kostenaufgliederung nach DIN 276

21.02.2017

400      Bauwerk - Technische Anlagen  
430      Lufttechnische Anlagen

KG	Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge	EP €	GP €
	432	Teilklimaanlagen			
		Keine Kosten im Bauteil.			
		Summe 432			0,00
		Summe 432 (rund)			0,00

JVA Zwickau

ES-Bau  
 Gärtnerei Müll

Kostenaufgliederung nach DIN 276

21.02.2017

400      Bauwerk - Technische Anlagen  
 430      Lufttechnische Anlagen

KG	Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge	EP €	GP €
	433	Klimaanlagen			
		<i>Keine Kosten im Bauteil.</i>			
		Summe 433			0,00
		Summe 433 (rund)			0,00

JVA Zwickau

ES-Bau  
Gärtnerei Müll

Kostenaufgliederung nach DIN 276

21.02.2017

400      Bauwerk - Technische Anlagen  
430      Lufttechnische Anlagen

KG	Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge	EP €	GP €
	434	Kälteanlagen			
		Keine Kosten im Bauteil.			
		Summe 434			0,00
		Summe 434 (rund)			0,00

JVA Zwickau

ES-Bau  
Gärtnerei Müll

Kostenaufgliederung nach DIN 276

21.02.2017

**400      Bauwerk - Technische Anlagen**  
**430      Lufttechnische Anlagen**

KG	Pos.	Leistungsbeschreibung	Menge	EP €	GP €
	439	<i>Lufttechnische Anlagen, sonstiges</i>			
		<i>Keine Kosten im Bauteil.</i>			
		<i>Summe 439</i>			<i>0,00</i>
		<i>Summe 439 (rund)</i>			<i>0,00</i>
		<b>Summe 430</b>			<b>4.378,50</b>
		<b>Summe 430 (rund)</b>			<b>4.400,00</b>